[image: gerb-bw]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2023                                                                                     № 3254
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 06.07.2022 № 1291 «Об оплате труда работников муниципальных общеобразова-тельных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных) подведомственных Администрации города Новоалтайска»

В целях повышения уровня заработной платы работников общеобразовательных организаций города Новоалтайска, в соответствие  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023 №362 «О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы», постановлением Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 31.10.2023 № 2761 «Об индексации с 1 октября 2023 года оплаты труда работников муниципальных учреждений», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 06.07.2022 № 1291 «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных) подведомственных Администрации города Новоалтайска» следующие изменения:
1.1. в разделе 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных учреждений»:
1.1.1. пункт 5.2.9. изложить в новой редакции:
«5.2.9. Для руководителя устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
-ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы;
-ежемесячная выплата за стаж работы;
- ежемесячная выплата за наличие ученой степени;
-ежемесячная выплата за наличие почетных званий и отраслевых наград;
-премиальные выплаты по итогам работы;
-единовременные (разовые) премии (к профессиональному празднику, юбилейным датам, по случаю присвоения почетных званий, награждения почетными грамотами, отраслевыми(ведомственными) наградами и другие.
Для заместителей руководителя, главного бухгалтера устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
-ежемесячная выплата за наличие ученой степени;
-ежемесячная выплата за наличие почетных званий и отраслевых наград;
-ежемесячная выплата за стаж работы;
-ежемесячная выплата за результативность профессиональной деятельности (эффективность деятельности) и качественное выполнение должностных обязанностей;
-единовременные (разовые) премии (к профессиональному празднику, юбилейным датам, по случаю присвоения почетных званий, награждения почетными грамотами, отраслевыми(ведомственными) наградами и другие.
-премии по итогам работы (квартал, полугодие, год).»
1.1.2. пункт 5.2.11. дополнить словами следующего содержания:
«Ежемесячная выплата за стаж работы руководителю МОО устанавливается от оклада (должностного оклада) с учетом стажа работы в общеобразовательных организациях на должности директора, заместителя директора по основному месту работы по основной должности в следующих размерах:
от 5 лет до 10 лет – 5%;
от 10 лет до 15 лет – 10%;
свыше 15 лет – 15%.»
«Ежемесячная выплата за непрерывный стаж работы заместителей руководителя, главным бухгалтерам МОО устанавливается от оклада (должностного оклада) с учетом стажа работы в образовательных организациях на должности заместителя руководителя, главного бухгалтера по основному месту работы по основной должности в следующих размерах:
от 5 лет до 10 лет – 5%;
от 10 лет до 15 лет – 10%;
свыше 15 лет – 15%.»
1.2. приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных) подведомственных Администрации города Новоалтайска» изложить в новой редакции:
«Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	9128

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9128

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9500

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник
	9500

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.3. приложение 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. пункт 4.3.1 приложения 1 к постановлению Администрации города от 06.07.2022 №1291 изложить в новой редакции:
«4.3.1. Для педагогических работников образовательных организаций устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
- ежемесячная выплата за результативность и качество работы;
- ежемесячная выплата за стаж непрерывной работы;
- ежемесячная выплата за наличие ученой степени;
- ежемесячная выплата за наличие почетных званий и отраслевых наград;
- ежемесячная выплата за наставничество;
- ежемесячная выплата выпускникам образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу;
- ежемесячная выплата выпускникам образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу, а также лицам, трудоустроившимся в период обучения по образовательным программам высшего образования в соответствии с п.3, 4 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- ежемесячная выплата выпускникам образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования, закончившим                               с отличием, впервые поступившим на работу в образовательную организацию, а также лицам, трудоустроившимся в период обучения                       по образовательным программам высшего образования в соответствии                        с пунктами 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с отличием прошедшие промежуточную аттестацию в течение первых трех лет;
- единовременные (разовые) премии (к профессиональному празднику, юбилейным датам, по случаю присвоения почетных званий, награждения почетными грамотами, отраслевыми (ведомственными) наградами).».
1.5. пункт 2.1 приложения 3 к постановлению Администрации города от 06.07.2022 № 1291 изложить в новой редакции:
 «Минимальные размеры должностных окладов руководителей общеобразовательных организаций устанавливаются в соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375
	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителя
	Минимальный размер
должностного оклада, руб.

	1.
	I группа
	21068

	2.
	II группа
	16320

	3.
	III группа
	15111

	4.
	IV группа
	14175

	5.
	V группа
	13299

                                                                                                                                ».
2.Распространить действие указанного постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Т.Ф. Михайлову.

Глава  города                                                                                    В.Г.Бодунов
Приложение
к постановлению Администрации города Новоалтайска
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2023 № 3254
«приложение 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска»
Размеры минимальных окладов (должностных окладов)
учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала
	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименованиедолжностей
	Размер минимальных размеров(должностных окладов), рублей

	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	первый
	Секретарь учебной части
	8318

	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	второй
	Заведующий библиотекой
	8318

	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	Служащие первого уровня

	первый
	Делопроизводитель
	8318

	Секретарь
	8318

	Секретарь-машинистка(машинистка)
	8318

	Служащие второго уровня

	первый
	Инспектор по кадрам
	8318

	Лаборант
	8318

	второй
	Заведующий хозяйством
	8318

	Заведующий складом
	8318

	3.3
	Служащие третьего уровня

	5812

	первый
	Бухгалтер
	8318

	Документовед
	8318

	Специалист по кадрам
	8318

	Специалист по охране труда
	8318

	Технический специалист по закупкам
	8318

	Системный администратор ИКС
	8318

	Инженер ИВТ
	8318

	Администратор  баз данных
	8318

	Инженер-электрик
	8318

	Инженер-программист
	8318

	Библиотекарь
	8318

	Инженер
	7921

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	Гардеробщик
	7921

	3115

	Дворник
	7921

	Сторож, вахтер
	7921

	Уборщик служебных помещений
	7921

	Рабочий по текущему ремонту и обслуживанию помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7921

	4.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый
	Водитель автомобиля
	8318

	Оператор ИВТ
	7921

	третий
	Водитель автобуса
	8318

	Электрик
	7921

image1.png